令和２年（2020 年）６月 18 日

保護者の皆様

豊 中 市 教 育 委 員 会

豊 中 市 立 少 路 小 学 校

校 長  沖 野 勝 則

令和２年度（2020年度）児童生徒定期健康診断について

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、例年６月末日までに実施しております児童生徒の定期健康診断について、新型コロナウイルス

感染症感染予防のため、下記の健診を延期しております。現在、可能な限り早い時期に実施できるよう

調整中ですので、実施時期等が決まりましたら、学校よりお知らせいたします。

つきましては、実施されるまでの期間のお子様の健康管理について、ご理解とご協力をいただきます

よう、よろしくお願いいたします。

記

《延期している健診項目》

 〇 校医検診（内科・耳鼻科・眼科・歯科）

 〇 結核検診

〇 心臓検診（１年生児童生徒と対象者のみ）

 〇 尿検査

《お子様の健康管理について》

１．学校では、日常の健康観察や、ご提出いただいた「こどもの健康調査票」等に基づき、お子様の健

康状態の把握に努めます。

なお、気になることがある場合、学校より連絡をさせていただく場合があります。

２．お子様の体調について気になることがある場合、早めにかかりつけ医等へ相談・受診ください。

３．臨時休業の影響により、運動不足や暑さに不慣れなことも考慮し、体育や運動部活動等について

は段階的に運動量を増やすなど、急激な負荷がかからないように配慮いたします。お子様の体調

面等から運動への参加に不安がある場合は、学校へご相談ください。

４．引き続き、新型コロナウイルス感染症の感染予防に係るお子様の健康状態の把握（毎朝の検温

等）にご協力ください。体調不良の場合は、症状がなくなるまでご家庭で休養させてください。